Página 1 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023.

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MÁQUINAS (TRATOR ESTEIRA) CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO EM
ATENDIMENTO COM O CONVÊNIO Nº 4500069461 DA ITAIPU, de acordo com a
ata, aos licitantes abaixo descritos.

RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ: 82.374.646/0001-01
ITEM: 01,02
Valor Total: R$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais).

Diamante do Sul, 06 de outubro de 2023.

Cristina Santos Neri

Pregoeira

Página 2 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes
vencedores abaixo:

EXTRATOS DOS CONTRATOS
PARTES:
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.
Contratado: RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ: 82.374.646/0001-01
Valor Total: R$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais).
ATA Nº: 83/2023.

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS (TRATOR
ESTEIRA) CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO COM
O CONVÊNIO Nº 4500069461 DA ITAIPU.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05 SECRETARIA DE AGRICLTURA MEIO AMB E TURISMO
002 DEPARTAMENTO DE GRICULTUEA
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
000760 E 00504 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Previdências

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMB E TURISMO
001 GABINETE SEC.AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
20.606.2001.2010 MANUNTENÇÃO GAB SEC AGRICULTURA, MEIO AMB E TURISMO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
00730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.606.2001.2013 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
00830 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
00830 EA 0000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.1072 CONVENIO ITAIPU N 4500069461
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
02970 E 00804 1012/03/99/02/13 Transferências Voluntarias Privadas Externas

08 SECREATARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
001 GAB SEC. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
15.451.1501.2044 MANUT GAB SEC OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
01920 E 000000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.1045 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE OBRAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
01940 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
15.451.1501.2047 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
02050 E 0000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
02050 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
26.782.2601.2048 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Página 3 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

02120 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
02120 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
02150 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023.
VIGÊNCIA: 12 MESES.
FORO: Guaraniaçu-Pr.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 4 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2023

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores
abaixo:

EXTRATOS DOS CONTRATOS
PARTES:
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.

Contratado: CPR PAROLIN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA
CNPJ: Nº: 27.082.228/0001-24
VALOR TOTAL: R$ 170.000,00. (Cento e setenta mil reais).
CONTRATO N°: 32/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a Substituição de
luminárias tradicionais por luminárias que utilizam tecnologia LED com
serviços de: fornecimento e instalação nos logradouros públicos do município
de Diamante do Sul- PR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO
15.451.1501.00.00 OBRAS E INSTALÇÕES
01950 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
02070 E 00601 1009/05/99/03/15 Operações de Créditos Internas
02870 EA 00601 1009/05/99/03/15 Operações de Créditos Internas

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.1075 CONVENIO ILUMINAÇÃO PUBLICA
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
03140 E 00883 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Privadas Externas

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES.
FORO: GUARANIAÇU-PR.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 5 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

’

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 033/2023

  O Pregoeiro Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) 033/2023, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTE DO SUL-PR,  de acordo com a ATA, aos licitantes abaixo descritos.

SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI
Lotes: 1, 5, 84, 119, 124 ,127, 222, 236, 25,1 253, 264 ,265 e 284.
Valor total de R$ 17.883,60 (dezessete mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 3, 4, 8, 9, 13, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 27, 31, 32, 34, 38, 42, 43, 44, 47, 50, 51, 59, 65, 72, 73, 74, 79,
81, 83, 92, 96, 100, 101, 106, 110, 113, 118, 125, 134, 137, 138, 140, 142, 147, 152, 155, 156, 159, 160,
169, 174, 176, 178, 181, 184, 186, 191, 195, 198, 199, 200, 202, 207, 208, 209, 210, 217, 220, 223, 224,
232, 234, 235, 239, 240, 247, 249, 260, 262, 263, 267, 271, 278, 279, 283, 287, 296, 297, 299, 301, 306,
307, 308, 311, 338, 340, 344, 345, 351, 361, 362, 364, 370 e 372.
Valor total de R$ 214.806,10 (duzentos e catorze mil oitocentos e seis reais e dez centavos).

PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA
Lotes: 7, 120, 187, 197, 205 e 277.
Valor total de R$ 4.897,00 (quatro mil oitocentos e noventa e sete reais).

MDG COMERCIAL LTDA
Lotes: 10, 20, 25, 28, 56, 57, 58, 66, 67, 68, 69, 80, 82, 85, 91, 97, 98, 111, 112, 115, 116, 136, 139, 141,
143, 148, 149, 150, 157, 161, 175 182, 188, 203, 211, 242, 280, 286, 288, 289, 304, 320, 321, 322, 324,
331, 334, 335, 352, 354, 355, 357, 358 e 373.
Valor total de R$ 70.427,15 (setenta mil quatrocentos e vinte e sete reais e quinze centavos).

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 16, 29, 33, 121, 122, 126, 145, 151, 177, 218, 221, 254, 272, 303, 310, 339, 365, 366 e 368.
Valor total de R$ 20.447,05 (vinte mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 17, 61, 86, 87, 135, 166, 167, 252, 257 e 356.
Valor total de R$ 23.331,05 (vinte e três mil trezentos e trinta e um reais e cinco centavos).

FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 36, 62, 201, 295, 300, 313, 329, 330 e 371.
Valor total de R$ 6.496,95 (seis mil quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos).

ID FARMA LTDA
Lotes: 37, 39, 88, 133, 185, 237, 238, 266, 270, 317, 318, 332 e 341.
Valor total de R$ 28.774,00 (vinte e oito mil setecentos e setenta e quatro reais).

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA
Lotes: 49, 128, 298, 327, 346 e 347.
Valor total de R$ 4.796,10 (quatro mil setecentos e noventa e seis reais e dez centavos).

WISDOM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 55 e 102.
Valor total de R$ 4.894,50 (quatro mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lote: 63, 107, 144, 158, 212, 216, 248, 291, 302, 328, 342 e 349.
Valor total de R$ 11.546,70 (onze mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Página 6 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

’

LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 70, 71, 103, 153, 168, 193, 258 e 261.
Valor total de R$ 35.305,00 (trinta e cinco mil trezentos e cinco reais).

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Lotes: 77, 241 e 281.
Valor total de R$ 3.549,60 (três mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Lote: 309.
Valor total de R$ 349,95 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Diamante do Sul, 06 de outubro de 2023.

Valmir Nenevê Carvalho
Pregoeiro

Página 7 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

’

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 033/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores abaixo:

PARTES: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.
DETENTORES DA ATA:

SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI
Lotes: 1, 5, 84, 119, 124 ,127, 222, 236, 25,1 253, 264 ,265 e 284.
Valor total de R$ 17.883,60 (dezessete mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).
ATA: 69/2023

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 3, 4, 8, 9, 13, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 27, 31, 32, 34, 38, 42, 43, 44, 47, 50, 51, 59, 65, 72, 73,
74, 79, 81, 83, 92, 96, 100, 101, 106, 110, 113, 118, 125, 134, 137, 138, 140, 142, 147, 152, 155,
156, 159, 160, 169, 174, 176, 178, 181, 184, 186, 191, 195, 198, 199, 200, 202, 207, 208, 209, 210,
217, 220, 223, 224, 232, 234, 235, 239, 240, 247, 249, 260, 262, 263, 267, 271, 278, 279, 283, 287,
296, 297, 299, 301, 306, 307, 308, 311, 338, 340, 344, 345, 351, 361, 362, 364, 370 e 372.
Valor total de R$ 214.806,10 (duzentos e catorze mil oitocentos e seis reais e dez centavos).
ATA: 70/2023

PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA
Lotes: 7, 120, 187, 197, 205 e 277.
Valor total de R$ 4.897,00 (quatro mil oitocentos e noventa e sete reais).
ATA: 71/2023

MDG COMERCIAL LTDA
Lotes: 10, 20, 25, 28, 56, 57, 58, 66, 67, 68, 69, 80, 82, 85, 91, 97, 98, 111, 112, 115, 116, 136, 139,
141, 143, 148, 149, 150, 157, 161, 175 182, 188, 203, 211, 242, 280, 286, 288, 289, 304, 320, 321,
322, 324, 331, 334, 335, 352, 354, 355, 357, 358 e 373.
Valor total de R$ 70.427,15 (setenta mil quatrocentos e vinte e sete reais e quinze centavos).
ATA: 72/2023

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 16, 29, 33, 121, 122, 126, 145, 151, 177, 218, 221, 254, 272, 303, 310, 339, 365, 366 e 368.
Valor total de R$ 20.447,05 (vinte mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).
ATA: 73/2023

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 17, 61, 86, 87, 135, 166, 167, 252, 257 e 356.
Valor total de R$ 23.331,05 (vinte e três mil trezentos e trinta e um reais e cinco centavos).
ATA: 74/2023

FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 36, 62, 201, 295, 300, 313, 329, 330 e 371.
Valor total de R$ 6.496,95 (seis mil quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos).
ATA: 75/2023

ID FARMA LTDA
Lotes: 37, 39, 88, 133, 185, 237, 238, 266, 270, 317, 318, 332 e 341.
Valor total de R$ 28.774,00 (vinte e oito mil setecentos e setenta e quatro reais).
ATA: 76/2023

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA
Lotes: 49, 128, 298, 327, 346 e 347.
Valor total de R$ 4.796,10 (quatro mil setecentos e noventa e seis reais e dez centavos).
ATA: 77/2023

Página 8 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

’

WISDOM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes: 55 e 102.
Valor total de R$ 4.894,50 (quatro mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).
ATA: 78/2023

OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Lote: 63, 107, 144, 158, 212, 216, 248, 291, 302, 328, 342 e 349.
Valor total de R$ 11.546,70 (onze mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).
ATA: 79/2023

LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lotes: 70, 71, 103, 153, 168, 193, 258 e 261.
Valor total de R$ 35.305,00 (trinta e cinco mil trezentos e cinco reais).
ATA: 80/2023

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Lotes: 77, 241 e 281.
Valor total de R$ 3.549,60 (três mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).
ATA: 81/2023

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Lote: 309.
Valor total de R$ 349,95 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
ATA: 82/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DIAMANTE DO SUL-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 SECRETARIAS DE SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS
3.390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

07 SECRETARIAS DE SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE -APS
3.390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01610 E 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

07 SECRETARIAS DE SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAUDE
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
01730 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

07 SECRETARIAS DE SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
01820 e 00303  Saúde- Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%)

07 SECRETARIAS DE SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2077 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA À SAÚDE
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
03200 E 01018 Emendas Individuais Impositivas – Transferência com finalidade definida
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
FORO: Guaraniaçu-Pr.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 9 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1878 - 06/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-10-06T19:31:40+0000